
آورتای ساری به 
بسکتبال برگشت

تیم آورتای ساری با انتشار بیانیه‌ای 
به سوپرلیگ بسکتبال برگشت. 
این باشگاه هفته گذشته از حضور 
در ادامه فصل جدید لیگ انصراف 
دارد ولی گویا تلاش‌های فدراسیون 
و حمایت اداراه کل ورزش جوانان 
استان مازندران این باشگاه را وادار 
کرد که بار دیگر برگردند و با قدرت 
ادامه دهند. هر چند مسئولان آن 
مدتی قبل بازیکنان تیم‌شان را از 
هتل خارج و با هیچ کدام از آنها 
تسویه حساب نکرده بودند، ولی 
با انتشار بیانیه‌ای اعام کردند: 
»با قدردانی از همه هواداران عزیز 
و علاقه‌مندان به بسکتبال بویژه 
عزیزان‌مان در شهرستان ساری 
با استعانت از خداوند متعال و با 
وجود تیمداری بخش خصوصی 
در شرایط اقتصادی فعلی کشور و 
ناملایمات بسیار و همچنین عدم 
امکان برگزاری بازی‌های خانگی 
در سالن سیدرسول حسینی شهر 
ساری و محروم ماندن از حضور 
پرشور هواداران باشگاه، تصمیم 
بر آن شد تا با در نظر گرفتن همه 
جوانب با قدرت بیش از پیش در 

لیگ حضور داشته باشیم.«

اسنوکری‌ها به 
دوحه می‌روند

 تیم ملی اسنوکر کشورمان با ۳ 
ورزشکار به مسابقات قهرمانی 
آسیا دوحه قطر اعزام می‌شود. 
امیر سرخوش، علی قره قزلو و 
میلاد کاشانی نفراتی هستند که 
در مسابقات انتخابی تیم ملی از 
بین ۲۰ ورزشکار شرکت‌کننده به 
عنوان برترین‌ها شناخته شدند و 
قرار است اواخر بهمن برای شرکت 

در این مسابقات به دوحه بروند.

بازوبند پهلوانی 
کشور به طغانی رسید

رقابت کشتی پهلوانی کشور برای 
تعیین پهلوان سال ۱۴۰۲ در ۵ 
وزن و به میزبانی تهران آغاز شد.

در رقابت‌های فینال و در وزن ۶۰ 
کیلوگرم، یوسف عطایی و محمد 
رمضانی به مصاف هم رفتند 
که رمضانی با نتیجه ۶ بر سه به 
برتری رسید و قهرمان شد. در ۷۰ 
کیلوگرم، رحمان رحیم‌پور با برتری 
هشت بر سه مقابل حمید الهیان 
به مقام نخست رسید. در این 
وزن مربی الهیان به نحوه داوری 
اعتراض شدیدی داشت. او بارها 
نیز در خلال مبارزه به عملکرد داور 
اعتراض کرد. در وزن ۸۰ کیلوگرم، 
فریبرز بابایی با حساب چهار بر سه 
از سد احمدرضا شجاع عبور کرد و 
قهرمان شد. در وزن ۹۰ کیلوگرم، 
محسن مصطفوی مقتدرانه و 
با نتیجه هفت بر صفر مقابل 
حمید‌رضا زرین برنده شد و به مقام 
نخست دست یافت. در وزن ۱۰۰ 
کیلوگرم، امیر محمدی با ضربه فنی 
سینا غلامی را از پیش‌رو برداشت و 
قهرمان شد. در وزن ۱۰۰+ کیلوگرم، 
مصطفی طغانی و اکبر سبحانی به 
مصاف هم رفتند که در نهایت 
طغانی با نتیجه ۶ بر صفر به برتری 
رسید و پهلوان کشور لقب گرفت. 
طغانی پس از این موفقیت، نماز 
شکر به جا آورد.  احمد میرزاپور 
که سال گذشته به بازوبند پهلوانی 
رسیده بود، در مسابقات امسال به 
مقام سومی بسنده کرد. مراسم 
پایانی این رویداد با حضور علی 
جوادی مدیرکل ورزش و جوانان 
استان تهران، محمدشروین 
اسبقیان مدیرکل ریاستی وزارت 
ورزش و جوانان، عباس شیرخدا 
پیشکسوت ورزش زورخانه‌ای، 
ئیس  ر ن‌چشمه  را با مهرعلی 
فدراسیون زورخانه‌ای و کشتی 
پهلوانی، غلامرضا شعبانی‌بهار 
رئیس فدراسیون تیروکمان، احمد 
گواری سرپرست فدراسیون آمادگی 
جسمانی و قاسم علی‌عسگری 
رئیس هیأت کشتی استان تهران 

برگزار شد.
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فرزاد کوهیان

سرمربی اصفهانی از هدایت مهرام کنار رفت

فرزاد کوهیان که از ابتدای فصل لیگ برتر بسکتبال هدایت تیم 
بسکتبال مهرام‌ را برعهده داشت، از این تیم جدا شد و جای خود را به 
علی آرزومندی سرمربی پیشین این تیم داد. او در این فصل نتوانست 
نتایج خوبی را با مهرام کسب کند و از ۱۷ بازی ۶ شکست را در کارنامه 
خود داشت. صالح مخدومی همکار خود در تیم ملی نوجوان را برای 

همکاری انتخاب کرد.

حسین وفایی

صعود به جدول اصلی اسنوکر آزاد ولز

ملی‌پوش اسنوکر ایران با پیروزی مقابل حریف اسکاتلندی خود توانست 
جواز حضور در مرحله اصلی اسنوکر آزاد ولز ۲۰۲۴ را کسب کند. حسین 
وفایی در مصاف با اسکات دونالدسون، حریف اسکاتلندی موفق شد 
با نتیجه ۴ بر ۱ به پیروزی برسد و به جدول اصلی راه پیدا کند. بنابراین 
در جدول اصلی با لکرلک اسنوکرباز بلژیکی روبه‌رو می‌شود. برنده این 

تورنمنت می‌تواند ۸۰ هزار پوند را به جیب بزند.

بنیامین فرجی

پینگ‌پنگ باز ایرانی بالاتر از همه

‌در جدیدترین رده‌بندی منتشر شده از سوی فدراسیون بین‌المللی تنیس 
روی‌میز، بنیامین فرجی در رده نخست زیر ١٥ سال و فراز شکیبا نفر دوم در 
رده سنی زیر ١٣ سال ایستادند. چهارمین رنکینگ سال ٢٠٢۴ میلادی منتشر 
شد و فرجی ملی‌پوش رده نوجوانان پس از کسب قهرمانی و درخشش در 
مسابقات کانتندر جوانان ترکیه رتبه یک خود را حفظ کرد. فرجی با ٣۴۵٠ 

امتیاز بالاتر از ورزشکاران کره‌جنوبی، پورتوریکو، چین و ژاپن قرار گرفت.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 برای مسابقات جهانی آماده‌ای؟
کمتر از ۲۰ روز دیگر این رویداد در کره جنوبی آغاز 
می‌شود. من، نوشاد و نیما عالمیان، چون در فرانسه 
لژیونر هستیم، از همین جا به کره می‌رویم. فعلاً مشغول 
بازی در لیگ فرانسه هستیم، اما تمرکز اصلی‌مان کسب 
سهمیه تیمی در رقابت‌های قهرمانی جهان است. اگر 
این اتفاق بیفتد، برای اولین بار خواهد بود که تیم ملی 

ایران به المپیک می‌رود. کار بزرگی می‌کنیم.
  فکر می‌کنی موفق به این کار بشوید؟

بعد از بازی‌های آسیایی شرایط برای ما فرق 
کرده. مدال برنزی که گرفتیم، ثابت کرد که این 
تیم توانایی خیلی چیز‌ها را دارد. بعد از چین که 
غول تنیس روی میز جهان است، ژاپنی‌ها بهترین 
هستند. اما ما ژاپن را ۳ بر صفر شکست دادیم. 
تیم فوق‌العاده خوبی داریم و می‌توانیم هر اتفاقی را 
رقم بزنیم. البته که به روز مسابقه هم بستگی دارد. 
اگر روز، روزمان باشد، می‌توانیم هر تیمی را ببریم.

  گروه‌تان چطور است؟
ما با رومانی، مصر، پرتغال و تایلند همگروه 
هستیم. گروه ضعیفی نیست. در مقایسه با 
گروه‌های اول و دوم که خیلی قرعه‌های سختی 
هستند، می‌توانم بگویم شرایط بهتری داریم. 
رومانی دو بازیکن خیلی خوب دارد. رنکینگ 

سه بازیکن مصر، زیر ۵۰ است. پرتغالی‌ها 
همیشه جز ۳۰، ۴۰ تای برتر دنیا هستند. 
ضعیف‌ترین رقیب برای ما فقط تایلند است. 
هشت گروه پنج تیمی این مسابقات را برگزار 

می‌کنند. تیم‌های اول مستقیماً سهمیه المپیک 
را می‌گیرند. تیم‌های دوم و سوم هم به صورت 
حذفی بازی می‌کنند و در نهایت هشت تیم 

دوم المپیک را مشخص می‌کنند.
  سهمیه انفرادی چطور؟

در صورتی که سهمیه تیمی را 

بگیریم، سه نفر به المپیک می‌رویم و در بخش 
انفرادی هم دو نفری که بالاترین رنکینگ را دارند، بازی 
می‌کنند. در غیر این صورت تنها دو نماینده از کشور که 
رنکینگ بالاتری دارند، به مسابقات انتخابی آسیایی 
میانه اعزام می‌شوند تا برای سهمیه انفرادی تلاش 
کنند. آنجا تنها نفرات قهرمان، المپیکی می‌شوند.
  چقدر خوشبین هستید که سهمیه انفرادی را بگیرید؟

من دوست دارم، ولی الان فقط به کسب سهمیه 
تیمی بازی‌های المپیک فکر می‌کنم. اما در کل به 

خودم خیلی امیدوارم.
  فکر می‌کنی اگر به المپیک بروی، آنجا چه 

نتیجه‌ای بگیری؟
بهترین نتیجه تنیس روی میز ایران در المپیک‌ها 
مربوط به المپیک ۲۰۱۲ لندن است که نوشاد 
عالمیان سی و یکم شد. فکر می‌کنم حداقل 
نتیجه‌ای که باید بگیرم، تکرار همین عنوان باشد. 

چه بسا بهتر از این هم باشم.
  از بازی کردن در لیگ فرانسه راضی هستی؟

بله، خیلی خوب است. لیگ فرانسه با فاصله 
نسبت به کشور‌های دیگر بهتر است. البته 
لیگ آلمان هم خوب است. من دو سال هم در 
مجارستان بازی کردم که تجربیات ارزنده‌ای به 

دست آوردم.
  دستمزدی که می‌گیری راضی‌‌کننده است؟

خوب است، خدا را شکر، اما ما چون ۱۱ ماه از 
سال را اینجا هستیم، مجبوریم که اینجا 
خانه اجاره کنیم و در واقع زندگی 
کنیم. به هر حال اینها همه 

هزینه دارد.
 آقای لطف‌الله 

نسبی در 
گفت‌و‌گو با ما اعلام 

کرد کاش دستمزدهای فرانسه را به 
لژیونرها می‌دادیم تا بتوانیم آنها را در 

اردو داشته باشیم. نظرتان چیست؟
ایشان حق مطلب را ادا کردند. 
متأسفانه دستمزد‌ها در لیگ 
ایران خیلی پایین است و ما 
ناچاریم در اروپا بازی کنیم. 
حداکثر سقفی که ما در ایران 
می‌گیریم ۸۵۰ میلیون تومان است.

  و صحبت پایانی.
شرایط فدراسیون تنیس روی میز به لحاظ 
اعزام‌ها و حضور در تورنمنت‌های مختلف الان 
خوب است و نسبت به قبل خیلی بهتر شده. اما 
در خواستی که من از مسئولان دارم این است 
که ماساژور و روانشناس تیم را، همراه ما در 
سفر‌ها اعزام کنند. حضور این دو نفر واقعاً در 
کیفیت کار تیم تأثیر مثبتی دارد. بازی کردن در 
مسابقات جهانی سراسر اضطراب است، باید یک 
روانشناس بالای سرت باشد تا در لحظه ریکاوری 
ذهنی شوی. ما هر روز باید مسابقه بدهیم. آن 
هم در شرایطی که بیشتر اوقات مصدومیت هم 
داریم. در همین جام جهانی آفریقای جنوبی، نیما 
بازی را جلو بود، اما به خاطر مصدومیت نتوانست 
بازی‌اش را ادامه بدهد. سال قبل هم نوشاد با 
آسیب‌دیدگی روبه‌رو شد؛ بنابراین نیاز داریم که 
ماساژور یا مربی بدنساز در چنین مواقعی کنارمان 
باشد. در‌خواست دیگرم این است که قبل از 
رویداد‌های مهم، چند روز زودتر از موعد مقرر به 
محل مسابقات اعزام شویم تا به لحاظ شرایط 

فیزیولوژیکی به مشکل نخوریم.

برنامه سده المپیک و ستاره‌هایی که نبودند

نام‌آوران غایب

پریسا غفاری
روزنامه نگار

ــته مراسم  کمیته ملی المپیک هفته گذشـ
ــالن اجلاس سران  ــر و صدایی را در سـ پر سـ
ــده المپیک نام  ــه سـ ــه برنامـ ــرد کـ ــزار کـ برگـ
ــدای  ــا پخش صـ ــه بـ ــه‌ای کـ گرفت. برنامـ
ــه  ــار و البتـ ــرای اولین‌بـ ــی بـ ــا تختـ غلامرضـ
ــدال‌آوران  ــان و مـ ــل از افتخارآفرینـ تجلیـ
ــرد. این  ــدا کـ ــادی پیـ المپیک اهمیت زیـ
ــارغ از مشکلات  ــا فـ ــه امـ ــه پرهزینـ برنامـ
ــادی که در اجرا داشت و بی‌نظمی‌های  زیـ
ــد، با  ــه پیش آمـ ــه در این برنامـ ــی کـ فراوانـ
ــم  ــد و آن هـ ــه‌رو شـ ــم روبـ ــکال مهـ یک اشـ
ــار المپیک  ــم اهمیت رد شدن از کنـ ــا کـ بـ

ــود.  2012 لندن بـ
المپیکی که پرافتخارترین دوره برای ایران 
ــا نه از طلایی‌های این دوره خبری  ــوده امـ بـ
ــزرگ  ــار بـ ــن افتخـ ــانی‌که ایـ ــه از کسـ ــود و نـ بـ

ــم زدند. را رقـ
ــدال طلا و  المپیک 2012 لندن با هفت مـ
پنج مدال نقره و یک مدال برنز و مجموع 
ــا را به  ــن بازی‌هـ ــم ایـ ــدال رده دوازدهـ 13 مـ
ــه بهترین دوره  خودش اختصاص داد کـ
ــای المپیک  ــام ادوار بازی‌هـ ــران در تمـ ایـ
ــواب نصیرشال،  ــلیمی، نـ ــداد سـ ــود. بهـ بـ
ــد  ــرداری، امیـ ــور از وزنه‌بـ ــعید محمد‌پـ سـ
ــم رضایی از  ــوریان و قاسـ نوروزی، حمید سـ
ــتی  ــی و کمیل قاسمی از کشـ ــتی فرنگـ کشـ
ــد اما  ــران در لندن بودنـ ــای ایـ آزاد طلایی‌هـ
ــری از  ــد خبـ ــان آمـ ــام این قهرمانـ ــی نـ وقتـ

ــا نبود. ــرمربی آنهـ سـ
ــورش باقری و  ــی کـ ــران یعنـ ــرمربی ایـ  دو سـ
ــرمربیان وقت تیم  ــوان سـ ــد بنا به عنـ محمـ
ــتی فرنگی  ــی وزنه‌برداری و تیم ملی کشـ ملـ
با مجموع کسب شش مدال طلا بهترین 
ــد و نقش  ــه کردنـ ــود ارائـ ــرد را از خـ عملکـ
ــخ از  ــج تاریـ ــن نتایـ ــی را در ثبت بهتریـ مهمـ

ــتند. ــه جا گذاشـ ــان بـ خودشـ
ــای  ــران در بازی‌هـ درخشش کاروان ایـ
المپیک لندن به حدی فوق‌العاده بود که 
ــور وقت با  ــد از این بازی‌ها رئیس جمهـ بعـ
ــان در‌جه یک لیاقت از محمد  ــدای نشـ اهـ
ــان  ــرد. کوروش باقری هم نشـ ــا تجلیل کـ بنـ

ــه لیاقت را دریافت کرد. درجه سـ
ــه نشان طلای کشتی فرنگی در المپیک  سـ

ــوروزی و  ــد نـ ــوریان، امیـ ــد سـ لندن را حمیـ
ــر  ــا هـ ــد امـ ــه دست آوردنـ ــی بـ ــم رضایـ قاسـ
ــده غایب  ــم سـ ــه این قهرمانان در مراسـ سـ
ــرمربی افتخارآفرین  ــا سـ ــد بنـ ــد. محمـ بودنـ
ــرن ورزش  ــوان مربی قـ ــه عنـ ــه بـ ــران کـ ایـ
ــد، به این مراسم دعوت  ــران انتخاب شـ ایـ
ــه المپین کشتی فرنگی دعوت  ــد اما سـ نشـ
ــا نیامدند تا در این مراسم هیچ  ــدند امـ شـ
ــانی از مهمترین و بزرگترین  ــام و نشـ نـ
موفقیت تاریخ ورزش ایران در المپیک‌ها 

ــد. نباشـ
ــم  ــه در این مراسـ ــود کـ خیلی عجیب بـ
ــا یک  ــان المپیک‌هـ ــم قهرمانـ ــی اسـ وقتـ
ــه المپیک لندن  ــد و بـ ــده شـ ــه یک خوانـ بـ
ــه  ــی بـ ــتی فرنگـ ــه دلاور کشـ ــید و از سـ رسـ
ــا  ــد امـ ــاد شـ ــای المپیک یـ ــوان طلایی‌هـ عنـ
ــه  ــرد کـ ــاره نکـ ــه اشـ ــه این نکتـ هیچ‌کس بـ
ــه  ــور بـ ــد و چطـ ــا آمدنـ ــان از کجـ این قهرمانـ

ــیدند. ــا رسـ این طلاهـ
ــعید  ــده از سـ ــم سـ ــی از این مراسـ در بخشـ
ــدال برنز در  عبدولی هم به دلیل کسب مـ
ــد اما کسی نگفت  المپیک 2016 تقدیر شـ
ــا کمک کدام  ــعید عبدولی چطور و بـ که سـ
ــید. در وزنه‌برداری  ــه این مدال رسـ ــی بـ مربـ
ــور  ــعید محمد‌پـ ــود. سـ ــور بـ هم همینطـ
ــورش  ــا هدایت کـ ــه بـ ــلیمی کـ ــداد سـ و بهـ
ــه بودند، به  ــری طای المپیک را گرفتـ باقـ
ــد اما با  ــد و از آنها تجلیل شـ ر‌وی سن آمدنـ
این‌حال هرگز اشاره نشد که زحمات کدام 
مربیان این دو ستاره را به قهرمان المپیک 
ــی المپیک به دنبال  تبدیل کرد. کمیته ملـ
ــان و  ــی از قهرمانـ ــه قدرشناسـ ــود کـ ــن بـ ایـ
ــا این کار  ــان بدهد امـ ــان را نشـ افتخارآفرینـ
ــتن نام این دو مربی بزرگ،  را با کنار گذاشـ

ــام داد. ناقص انجـ
ــم  ــا ختـ ــه همین جـ ــان بـ ــداد غایبـ ــه تعـ البتـ
ــد. آدم‌های بیکار فراوان در این مراسم  نشـ
ــیون‌هایی  ــای فدراسـ ــر بودند؛ از رؤسـ حاضـ
ــدان را هم  ــا به جایی یک قنـ ــه قدرت جـ کـ
ــد به مدال، گرفته تا اعضای  ندارند چه رسـ
ــیون‌ها که  ــی از فدراسـ ــه بعضـ هیأت رئیسـ
ــیرینی در این مراسم حاضر  ــرای خود‌شـ بـ
ــه نام‌آور ایران نام  ــده بودند اما افرادی کـ شـ
ــتند. البته بعید  ــه بودند، غیبت داشـ گرفتـ
ــند اما چرا  ــده باشـ است که آنها دعوت نشـ
ــور این افراد در مراسمی به این  ــرای حضـ بـ

ــد؟ مهمی هیچ تلاشی نشـ

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 الان فقط به کسب 
سهمیه تیمی 
بازی‌های المپیک 
فکر می‌کنم و در 
کل به خودم خیلی 
امیدوارم
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